ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О внесении изменений в
Правила аккредитации жур
налистов средств массовой
информации при Законода
тельном Собрании Иркут
ской области

В соответствии со статьей 48 Закона Российской Федерации от
27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», ру
ководствуясь частью 2 статьи 47 Устава Иркутской области, статьей 83 Ре
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила аккредитации журналистов средств массовой
информации при Законодательном Собрании Иркутской области, утвер
жденные постановлением Законодательного Собрания Иркутской области
от 16.12.2009 № 17/1-ЗС «Об утверждении Правил аккредитации журнали
стов средств массовой информации при Законодательном Собрании Ир
кутской области» следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Редакции СМИ заблаговременно информируются о правилах и

сроках проведения аккредитации журналистов. Аккредитация журнали
стов на текущий год проводится в течение всего года.»;

2) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
«В-заявке на аккредитацию указывается полное наименование СМИ,

данные об учредителях СМИ, тираж, периодичность выхода, местонахож
дение редакции, регион распространения (вещания), почтовый и электрон
ный адреса, номера телефонов и факсов редакции; фамилия, имя, отчество
представленного на аккредитацию журналиста, его домашний адрес и те
лефон. К заявке прилагаются: копия свидетельства о регистрации СМИ,
фотография журналиста ( 2x3 см), паспортные данные (серия и номер, да
та выдачи, орган, выдавший документ, место регистрации), согласие на

2

обработку персональных данных в соответствии с приложением к настоя
щим Правилам.»;

3) в пункте 10 слова «отдела по освещению деятельности» заменить
словами «отдела по взаимодействию со средствами массовой информации
управления информационной политики и аналитической работы»;

4) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Аккредитационная карточка выдается лично каждому аккреди

тованному журналисту либо представителю СМИ на всех членов редакции
под роспись в листе учета аккредитации.»;

5) пункт 14 признать утратившим силу;
6) в пункте 15:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«15. Аккредитованные журналисты вправе:»;
в абзаце пятом слова «отдела по освещению деятельности» заменить

словами «отдела по взаимодействию со средствами массовой информации
управления информационной политики и аналитической работы»;

7) в пункте 16:
абзац первый изложить в новой редакции:
«16. Аккредитованные журналисты обязаны:»;
в абзаце шестом слова «отдела по освещению деятельности» заме

нить словами «отдела по взаимодействию со средствами массовой инфор
мации управления информационной политики и аналитической работы»;

8) в пункте 19 слова «отдел по освещению деятельности» заменить
словами «отдел по взаимодействию со средствами массовой информации
управления информационной политики и аналитической работы»;

9) в абзаце третьем пункта 20 слова «отдела по освещению деятель
ности» заменить словами «отдела по взаимодействию со средствами мас
совой информации управления информационной политики и аналитиче
ской работы»;

10) дополнить приложением (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин
формации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от . ' f
№  2  С '

Приложение
к Правилам аккредитации
журналистов средств
массовой информации при
Законодательном Собрании
Иркутской области

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я ,_________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных или его представителя)

проживающий (проживающая) по адресу:

______ _____________________ _____________________________________ ____________ ___________ >

(адрес места жительства субъекта персональных данных или его представителя)
основной документ, удостоверяющий личность

________________________________________________________________________________________ ?

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о
дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия
представителя)

в целях

(указать цель обработки)
в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим подтверждаю,
что даю свое согласие Законодательному Собранию Иркутской области,
находящемуся по адресу: 664027, Россия, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а, на
обработку моих персональных данных (персональных данных__________
_______________________________________________________________________________________ ),

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
а именно

(перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта
персональных данных)

2

то есть на совершение с указанными персональными данными действий
(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или
без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обез
личивание, блокирование, удаление, уничтожение (нужное подчеркнуть), а
также

(указать иные действия)

Настоящее согласие дано мной на срок____________________ ’
Настоящее согласие действует с "____" _____________20__года.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время

на основании письменного заявления. Подтверждаю, что мои права и
обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

___________________ _______________"___ " _________20__года.
(Ф.И.О. субъекта Подпись

персональных данных
или его представителя)